V – Não concluir as atividades prévias individuais on-line até as 20h de 

04/04/2026.  

7.2. Após a assinatura do Termo de Adesão e Responsabilidade, a desistência 

injustificada implicara a obrigação de ressarcimento ao erário do valor 

correspondente ao investimento realizado por participante, fixado em R$ 

1.430,00 (um mil quatrocentos e trinta reais), tendo em vista o custeio público da 

vaga.  

7.3. A penalidade prevista no item anterior poderá ser afastada exclusivamente 

nos casos de força maior ou caso fortuito devidamente comprovados, mediante 

apresentação de documentação idônea, os quais serão analisados pela